



انتقاد رییس کنفدراسیون صادرات از وضعیت وخیم کسب و کار؛

مشکل تولید را حل کنید



گروه بازرگانی - با اینکه انتظار

می‌رفت در پسابرجام شاهد توسعه مبادلات تجاری و تسهیل روابط بانکی باشیم اما به گفته رییس کنفدراسیون صادرات ایران، در شرایط فعلی کشور تنها برخی از بانک‌ها امکان نقل و انتقال پول در عرصه‌های بین‌المللی دارند و به همین دلیل هنوز نتوانسته‌اند به شرایط قبل از تحریم برگردند.

در این میان چند نرخی بودن ارز یکی از معضلاتی است که همچنان حل نشده و صادرکنندگان و تجار را با مشکل روبرو کرده است. این در حالی است که قانون مستمر بهبود فضای کسب و کار در دولت دهم توسط اتاق بازرگانی آماده و به مجلس ارسال و تصویب شد اما هرگز توسط دولت اجرا نشد.

بنابراین در حال حاضر اصلی‌ترین و مهم‌ترین مطالبه بخش خصوصی دولت فعلی و دولت آینده بهبود محیط کسب و کار است.

انتقاد از ارز چندنرخی

در همین رابطه محمد لاهوتی اظهار کرد: برخلاف وعده‌های داده شده که قرار بود ارز تک‌نرخی تا پایان سال ۹۵ حل می‌شود، این موضوع به مرحله اجرایی نرسیده و شرایط اجرای آن نیز فراهم نشده است.

وی افزود: بانک مرکزی ایران معتقد است تا زمانی که شرایط اجرایی ارز تک‌نرخی در کشور فراهم نشود اجرای آن نیز با مشکل روبرو خواهد بود.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: بانک مرکزی در صورتی می‌تواند ارز تک‌نرخی را در اقتصاد کشور اجرا کند که منابع لازم آن را نیز داشته باشد تا در صورت تقاضای بیش از حد با کاهش بیش از حد نوسانات بازار را مدیریت کند.

لاهورتی تصریح کرد: برای تک‌نرخی شدن قیمت ارز روابط بانکی و کارگزاری با سایر کشورها بسیار مورد اهمیت است تا از طریق سیستم بانکی بتوان برای حمل نقل خارجی استفاده کرد.

وی یادآور شد: بانک‌های ما براساس

بهبود فضای کسب و کار مطالبه اصلی بخش خصوصی

رییس کنفدراسیون صادرات ایران همچنین در ادامه با بیان اینکه قانون مستمر بهبود فضای کسب و کار در دولت دهم توسط اتاق بازرگانی آماده و به مجلس ارسال و تصویب شد اما هرگز توسط دولت اجرا نشد، گفت: اصلی‌ترین و مهم‌ترین مطالبه بخش خصوصی از دولت‌های قبل و دولت فعلی و دولت آینده بهبود محیط کسب و کار است. به گفته لاهوتی، وقتی می‌گوییم بهبود محیط کسب و کار، یعنی موضوعاتی مانند شرایط تولید، بالا بردن بهره‌وری، کاهش فساد و رانت و همچنین امنیت در سرمایه‌گذاری را شامل می‌شود.

وی ادامه داد: به همین دلیل هم است که «محیط کسب و کار» یکی از شاخص‌های اصلی اقتصاد محسوب شده و هر سال کشورهای مختلف بر مبنای رقم این

افزایش می‌شود که منابع ارزان قیمت در اختیار دارند.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: چند نرخی بودن ارز فسادآمیز مانند دهه ۷۰ با شکست روبرو خواهیم شد و باید بتوانیم مانند تجارب موفق تک‌نرخی شدن ارز در دهه ۸۰ ثبات را به بازار برگردانیم.

وی گفت: کشوری که اقتصاد پویا و شرایط اقتصادی شفاف داشته باشد، ارز چند نرخی در آن مشاهده نمی‌شود. چند نرخی بودن ارز در کشور نشان از ضعف‌های اقتصادی است که با تک‌نرخی شدن آن می‌توان به ثبات و پایداری سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی رسید.

وی گفت: تک‌نرخی شدن ارز رتبه فساد را در کشور کاهش می‌دهد یا وجود دو یا چند نرخ ارز باعث ایجاد رانت برای

شاخص امتیازبندی می‌شوند. لاهوتی با یادآوری تهیه قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار توسط اتاق بازرگانی در زمان فعالیت دولت دهم گفت: با وجود اینکه در دولت قبل این قانون توسط اتاق بازرگانی و مجلس تهیه و تصویب شد و به دولت دهم ابلاغ شد اما با مخالفت رییس‌جمهور وقت روبرو شد و به مرحله اجرا نرسید.

لاهورتی افزود: یکی از شعارهای اصلی دولت یازدهم پیش از آغاز به کار نیز بهبود محیط کسب و کار بود که بخشی از آن انجام شد. به اعتقاد من ما باز هم در دولت دوازدهم همین توقع را داریم. اجرایی شدن واقعی شرایط کسب و کار همچنان خواسته بخش خصوصی از دولت بعد است. رییس کنفدراسیون صادرات ایران در ادامه گفت: در بحث صادرات با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که نقشه راه اصلی کشور است و تمام دولت‌ها در چارچوب این سیاست باید حرکت کنند، موضوع اصلی تقویت صادرات غیرنفتی است. بنابراین برای مقاوم‌سازی اقتصاد کشور، تولیدی باید مورد حمایت قرار گیرد که قابلیت صادرات و ارزش‌افزوده بالا داشته باشد.

وی تأکید کرد: وقتی در مورد صادرات حرف می‌زنیم ابتدا باید کم و کاستی‌های تولید را برطرف کرده و از همه نظر آن را به شرایط بهینه و مقاوم رسانده باشیم.

این فعال اقتصادی اظهار کرد: اصلی‌ترین مساله در تولید، بالا بردن کیفیت در مقابل کاهش هزینه و قیمت است. ما در بخش قیمت تمام‌شده بسیار مشکل داریم و قیمت‌ها به هیچ عنوان با کالاهای وارداتی رقابتی نیست.

به گفته لاهوتی قیمت تمام‌شده کالا به عوامل مختلفی بستگی دارد. یکی از این عوامل هزینه مواد اولیه و واردات آن است که طی سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها با مشکلات فراوانی روبرو بود. در کنار این عامل نرخ ارز و نرخ سودهای بانکی هم از عوامل تأثیرگذار در قیمت تمام‌شده تولید هستند که می‌توانند در تقویت صادرات غیرنفتی نقش مهمی ایفا کنند.

وزارت کشاورزی:

کمبود برنج نذاریم

ایستنا- در حالی که در برخی مناطق تهران قیمت برنج به کیلویی ۱۷ هزار تومان هم رسیده است، مدیرکل دفتر غلات وزارت کشاورزی اعلام کرد که در حال حاضر از نظر تولید داخلی و واردات کمبودی در بازار برنج مشاهده نمی‌شود و قیمت منطقی این محصول نهانبات کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان است. این در حالی است که هر چه به فصل کاشت برنج نزدیکتر می‌شویم و موجودی محصول داخلی در بازار کمتر می‌شود، قیمت آن نیز گران‌تر می‌شود.

کوه خاکسار در این خصوص اظهار کرد: سالانه سه میلیون تن برنج در کشور برای مصرف نیاز داریم که بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار تن آن در کشور تولید می‌شود و حدود ۸۰۰ هزار تن دیگر نیز از طریق واردات تأمین می‌شود. وی افزود: در حال حاضر بازار برنج از محصول کیفی داخلی تا نمونه وارداتی با هیچ کمبودی مواجه نیست و با توجه به شرایط کنونی که در آستانه فصل کشت قرار داریم و به مرور موجودی بازار از برنج داخلی کمتر می‌شود، قیمت‌ها نیز با توجه به تقاضای افزایش می‌یابد. خاکسار گفت: در این شرایط حداکثر قیمت منطقی برای هر کیلوگرم برنج کیفی ایرانی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان است و امروز در حالی که در استان‌های شمالی و دیگر مناطق کشور بازار خالی از برنج داخلی نیست، بعضاً قیمت‌های غیرمنطقی در بازار مشاهده می‌شود که دستگاه‌های نظارتی باید با آنها برخورد کند.

واردات از انگلیس ۲/۵ برابر شد

تسنیم- مبادلات تجاری اتحادیه اروپا با ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی ۱۷۱ درصد رشد کرده به ۷۵۵۵ میلیارد یورو رسید. همچنین آمارها حاکی از آن است که صادرات انگلیس به ایران در ژانویه ۲۰۱۷ رشد ۲/۵ برابری داشته و ۱۶ میلیون یورو شده است. همچنین صادرات ایتالیا به ایران نیز ۱۲۶ میلیون یورو اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱/۵ برابری داشته است. پایگاه خبری کمیسیون اروپا اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران و ۲۸ کشور اروپایی در ژانویه ۲۰۱۷ نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱/۷۱ درصدی داشته است. در ژانویه سال قبل تجارت دو طرف ۵۷۲ میلیون یورو اعلام شده بود. بر این اساس واردات اتحادیه اروپا از ایران در ژانویه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶/۵ برابر شده است. واردات اروپا از ایران که در ژانویه سال ۲۰۱۶ برابر با ۱۲۰ میلیون یورو گزارش شده بود، در ژانویه امسال به ۷۷۲ میلیون یورو افزایش یافته است.

به نظر می‌رسد سازش‌گرایی خریدنفت ایران توسط کشورهای اروپایی علت اصلی این افزایش بوده است. بر این اساس واردات اسپانیا از ایران در ژانویه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل هفت برابر شده و به ۱۱۵ میلیون یورو رسیده است. واردات فرانسه نیز با افزایش ۲۷ برابری به ۱۱۱ میلیون یورو، واردات یونان با افزایش ۴۲ برابری به ۱۰۶ میلیون یورو، واردات ایتالیا با افزایش ۸/۵ برابری به ۲۵۷ میلیون یورو و واردات هلند با افزایش ۱۷ برابری به ۸۳ میلیون یورو رسیده است. کل صادرات اروپا به ایران در ژانویه ۲۰۱۷ نیز با رشد ۷۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۷۸۳ میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در ژانویه سال قبل ۴۵۲ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود. همچنین صادرات آلمان به ایران در ژانویه ۲۰۱۷ با رشد ۳۱ درصدی نسبت به مدت مشابه قبل مواجه شده و به ۲۰۳ میلیون یورو رسیده است. صادرات بلژیک به ایران در همین ماه با رشد دو برابری به ۴۸ میلیون یورو رسیده، صادرات اسپانیا سه برابر شده و به ۲۸ میلیون یورو رسیده و صادرات فرانسه نیز با رشد ۲/۵ برابری به ۱۴۷ میلیون یورو بالغ شده است.

همکاری گمرک ایران و فنلاند

باشگاه خبرنگاران- اولین موافقتنامه همکاری‌های گمرک ایران و یک کشور اروپایی (عضو اتحادیه اروپا)، به امضای مسعود کریمیان رییس کل گمرک ایران و آنتی هارتی کایننبرای رییس کل گمرک فنلاند رسید. این توافق برای اولین بار با یک کشور اروپایی امضا شده که از اهمیت بسزایی جهت تشویق بقیه اعضای اتحادیه اروپا برخوردار است و براساس آن ایران در دنیا بیست و دومین کشوری است که با جمهوری فنلاند موافقتنامه همکاری‌های گمرک می‌کند. براساس مفاد این موافقتنامه، گمرکات ایران و فنلاند در خصوص قوانین گمرکی، ارزش کالاها، طبقه‌بندی کالایی، اجرای مقررات، مقررات حمل‌ونقل و همچنین چگونگی مبارزه با مواد مخدر، داروهای روان‌گردان و پیش‌سازهای صنعتی و سنتی همکاری خواهند کرد.

هشدار درباره روغن زیتون‌های تقلبی

مهر- معضل توزیع روغن زیتون‌های تقلبی در بازار ادامه دارد و روغن پومیس که برای انسان خطرناک است، به جای روغن زیتون اصل باقیمت‌های بالا به فروش می‌رسد. در همین خصوص عضو شورای ملی زیتون با بیان اینکه مصرف روغن پومیس برای انسان خطرناک است، از مردم خواست از خریدن روغن زیتون‌های قاچاق خودداری کنند.

نادر جلالی با بیان اینکه روغن زیتون درجه‌بندی‌های مختلف از جمله فرابکر، بکر، معمولی، لامپانت، تصفیه شده و پومیس دارد، اظهار داشت: فرابکر بهترین نوع روغن زیتون است، اما در ایران گاهی مشاهده می‌شود که روغن پومیس به جای بکر یا فرابکر با باقیمت‌های بالا به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود. وی با اشاره به اینکه قیمت هر لیتر روغن فرابکر حدود ۴۰ هزار تومان است، افزود: با این حال هر روغنی که به این قیمت به فروش برسد، حتماً فرابکر نیست و مردم باید روش تشخیص روغن زیتون سالم و خالص را بلد باشند تا به راحتی متوجه شوند کدام روغن خالص و کدام پومیس است؟ عضو شورای ملی زیتون با بیان اینکه قیمت روغن پومیس در دنیا حدود یک دلار است، گفت: این روغن قابل خوردن نیست، دستگاه‌های مربوطه نیز جلوی واردات آن را گرفته‌اند با این حال این محصول به شکل قاچاق وارد کشور و لیتری بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان فروخته می‌شود.

بازار

مقابله با برندهای تقلبی بازار؛

پوشاک وارداتی کدگذاری می‌شود

در راستای کمک به تولیدکنندگان داخلی و مقابله با برندهای تقلبی که بازار را احاطه کرده‌اند، رییس اتحادیه پوشاک از الزامی شدن کدگذاری پوشاک وارداتی به زودی از کشور مبداء خبر داد.

ابوالقاسم شیرازی با اشاره به اینکه اجرای این طرح، قاچاق را از بین خواهد برد، افزود: طرح کدگذاری پوشاک به زودی اجرایی و پوشاک وارداتی قابل رهگیری و شناسایی خواهد شد.

وی کدگذاری پوشاک را در مرحله بعد برای تولیدات داخلی نیز قابل اجرا دانست و ادامه داد: با کدگذاری کالای داخلی تولیدکنندگان معتبر نیز مشخص خواهند شد.

رییس اتحادیه پوشاک با اشاره به برخورد جدی با فعالیت کولبرها، گذرهای مرزی و تهنجی‌ها در گمرک گفت: تمام روزه‌های ورود کالای قاچاق با این فعالیت‌ها بسته و از عرضه این‌گونه کالاها جلوگیری خواهد شد.

شیرازی با اشاره به امضای تفاهنامه بین مناطق آزاد و گمرکات کشور افزود: از این پس گمرک در مناطق آزاد نیز حضور خواهد داشت، وی واردات رسمی پوشاک را در

سال گذشته ۴۰ میلیون دلار دانست و گفت: این در حالی است که فقط از منطقه آزاد ارس ۶۰ میلیون دلار و از مرز ماکو ۷۰ میلیون دلار پوشاک قاچاق وارد شده است.

رییس اتحادیه پوشاک، واردات قانونی چمدانی برای مسافران مناطق آزاد را معادل ۸۰ دلار اعلام کرد و افزود: تا ۲۵ اسفند تا ۳ فروردین بیش از ۵۰۰ هزار مسافر در این مناطق تردد کردند که هر نفر از امکان واردات پوشاک تا ۱۰ هزار دلار برخوردار بوده است.

شیرازی با اشاره به برداشته شدن تخفیف‌های اعمال شده برای پوشاک وارداتی از ترکیه گفت: این کار سبب افزایش امنیت برای تولیدکنندگان پوشاک و ایجاد زمینه اشتغال خواهد شد.

وی با اشاره به اجرای طرح سیستمی شدن اظهارنامه پوشاک افزود: ورود زونی پوشاک نیز متوقف و این کالا باید به صورت عددی قیمت‌گذاری شود.

رییس اتحادیه پوشاک با اشاره به صدور گواهی بازرسی کالا در گمرکات کشور گفت: با اجرای این طرح امکان واردات فلهای پوشاک از بین می‌رود.

آگهی فراخوان مناقصه شماره ۲-۹۶

مجموعه شماره ۲۴۶.۱۳۹۶

شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در نظر دارد پروژه احداث شبکه توزیع گاز ۱۷ روستای شهرستان چارلوماق را با شرح مختصر ذیل به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

- تأمین مصالح و احداث شبکه توزیع با لوله‌های ۶۳ تا ۲۲۵ میلیمتر پلی‌اتیلن و نصب، اتصالات، شیرها و متعلقات مربوطه به طول تقریبی ۷۴۹۱۶ متر.

- مدت زمان اجرای پروژه ۵۰ روز تقویمی.

بدین منظور از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران ذیصلاح حساسرسی شده که دارای حداقل پایه ۴ تأسیسات و تجهیزات یا پایه ۵ نفت و گاز از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و گواهینامه تولید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بوده و توانایی تهیه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار طبق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به مبلغ ۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیارد و دو سیست میلیون ریال) را دارند دعوت می‌نماید حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، اعلام آمادگی کتبی خود را به نشانی تبریز- خیابان آزادی- حد فاصل چهارراه لاله و رسالت- اتاق ۳۰۴ امور پیمان‌ها، فرم ارزیابی و مدارک مندرج در فرم ارزیابی را به نشانی تبریز- باغ‌مشیه- اول‌الیه- ساختمان مدیریت مهندسی و اجرایی طرح‌های شرکت گاز استان طبقه سوم ارسال نمایند. ضمناً در اسناد مناقصه توزیعی، تاریخ تحویل پاکت و گشایش پیشنهادت قید گردیده است.

فرم و مدارک لازم جهت ارزیابی پیمانکار در سایت شرکت، به نشانی www.nigc-azarir.ir در دسترس متقاضیان می‌باشد.

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی

۱۵۴۴

asiatech.ir

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶۰۹۴-۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی